

**J. R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME**

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Rua: Av. Tico Gomes, 60

Loja 03 Centro - Itapajé - Ce

Fone: (85) 99162.1575/99828.7954

E-mail: graficapianetarte@hotmail.com

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAIARÉS****LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão 2019.01.22.06 - PP - ADM****JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME****AV TICO GOMES N°60****CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000****CNPJ: 17.699.227/0001-70****Insc.Estadual: 06.503.332-9****Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada bem como todos os tributos, encargos trabalhistas comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciem na formação dos preços desta Proposta

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	LOTE 9	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR.UNIT		VR.TOTAL	
9.1		CARNE BOVINA DE 1ª BISTEÇA	KG	fribol	1.340	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20.703,00	vinte mil, setecentos e três reais
9.2		CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO	KG	fribol	1.340	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 28.140,00	vinte e oito mil, cento e quarenta reais
9.3		CARNE DE CHARQUE PCT 500G	PCT	fribol	320	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.388,80	três mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos



Handwritten signature and initials in blue ink.

9.4	CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G	F	fort boi	1.550	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.625,00	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9.5	CARNE MOÍDA TIPO ACEM IN NATURA	KG	frigopesca	1.100	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 15.400,00	quinze mil, quatrocentos reais
9.6	CARNE DO SOL	KG	frigopesca	340	R\$ 22,00	dois e vinte reais	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
9.7	CARNE SUÍNA DE 1*	KG	aurora	840	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.895,20	doze mil, quatrocentos e vinte centavos
9.8	FILÉ DE FRANGO 1KG	KG	regina	1.150	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 12.535,00	doze mil, quinhentos e trinta e cinco reais
9.9	FILÉ DE PEIXE 1KG	KG	aurora	800	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
9.10	FRANGO IN NATURA KG	KG	lefrango	6.800	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 46.648,00	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais
9.11	OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDI C/30 UND	BAND	lefrango	1.310	R\$ 9,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.418,80	doze mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos
9.12	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	aurora	1.200	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
9.13	PEIXE TIPO CARA TILÁPIA	KG	frigopesca	680	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.860,00	doze mil, oitocentos e sessenta reais
9.14	LINGUIÇA CALABRESA	KG	regina	650	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 9.100,00	doze mil e cem reais
9.15	SALSICHA	KG	estrela	850	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 215.234,80	duzentos e quinze mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR.UNIT		VR.TOTAL	
10.1	PÃO FRANCÊS	KG	pan mello	700	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
10.2	PÃO SOVADO DOCE	KG	pan mello	300	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
10.3	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCT	pan mello	1.240	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 4.836,00	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 12.506,00	doze mil, quinhentos e seis reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR.UNIT		VR.TOTAL	
	<b>LOTE 22</b>							



22.1	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO (35X28X6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLLA DE AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	frama	2.640	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.932,00	dezanove mil, novecentas e trinta e dois reais
22.2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35X28X8) CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 8CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLLA DE AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	frama	2.640	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 25.344,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
22.3	PASTA CANALETA, MATERIAL POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA CONTRA CAPA: 0,2MM CAPACIDADE CANALETA 20FL, DIMENSÃO(L X H) 210X297 (A4)MM,COR: AZUL,CRISTAL	UND	acp	1.530	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
22.4	PASTA CATÁLOGO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM VISOR, COM 100 ENVELOPES COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM, COM 4 PARAFUSOS INOXIDÁVEL (4FUROS) NO TAMANHO 243 X 333MM	UND	acp	335	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 8.710,00	oitto mil, setecentos e dez reais
22.5	PASTA POLIIONDA 2CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2CM	UND	polibras	750	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
22.6	PASTA POLIIONDA 6CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2CM	UND	polibras	549	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.647,00	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais
22.7	PASTA EM POLIPROPILENO 4CM, NA COR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO REFORÇADO E PONTA COM REFORÇO	UND	polibras	480	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
22.8	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR BRANCA	UND	polycart	368	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
22.9	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AZUL	UND	polycart	368	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

M

590  
 Comissão Permanente de Licitação  
 590

22.10	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR VERMELHA	UND	polycart	368	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
22.11	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AMARELO	UND	polycart	368	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
22.12	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR PRETO	UND	polycart	368	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
22.13	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PROLIPIPILENO COR AZUL, TAM G	UND	polibras	755	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.453,75	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos
22.14	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR BRANCA	UND	dello	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
22.15	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR AZUL	UND	dello	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
22.16	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR VERMELHO	UND	dello	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
22.17	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR AMARELO	UND	dello	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
22.18	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM, COR PRETO	UND	dello	122	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 402,60	quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
22.19	PASTA SANFONADA EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 235X330X35MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	UND	acp	268	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 3.591,20	três mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
22.20	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO, FARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARRON CLARO, TOTALMENTE LISO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 350MM, ALTURA DE 235MM, COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXADOR DE PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA LÁPIS, FABRICADO EM PLÁSTICO, 80MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA	UND	dac	1.970	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.531,00	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais




22.21	ORGANIZADOR EM ACRILICO CONTENDO TRÊS DIVISÓRIAS SENDO, 1PORTA CANETA LÁPIS, 1 PORTA PAPELIS, 1 PORTA CLIPS	UND	waleu	42	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
22.22	ESPIRAL 07MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT C/100 UND	PCT	lassane	140	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
22.23	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT C/100 UND	PCT	lassane	140	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.621,20	um mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos
22.24	ESPIRAL TAM 20MM PACOTE C/80 UNIDADES	PCT	lassane	140	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
22.25	ESPIRAL 09MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT C/100 UND	PCT	lassane	140	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.953,00	um mil, novecentos e cinquenta e três reais
22.26	CAIXA ORGANIZADORA TAM P EM POLIPOPILENO	UND	cortliart	260	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
22.27	CAIXA ORGANIZADORATAM M EM POLIPROPILENO	UND	cortliart	240	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais
22.28	CAIXA ORGANIZADORA TAM G EM POLIPROPILENO	UND	cortliart	240	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 124.439,15	cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quinze centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR.UNIT		VR.TOTAL	
23.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO; 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%	RESM	report	5.930	R\$ 17,96	dezesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 106.502,80	cento e seis mil, quinhentos e dois reais e oitenta e dois centavos
23.2	PAPEL TAMANHO A3 COM 297X420 CX RESMAS COM 500 FOLHAS, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO	RESM	chamex	200	R\$ 39,92	trinta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.984,00	sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais
23.3	PAPEL DE PRESENTE TAM 50CM X 60CM ESTAMPA BRANCA PCT C/40FLS	PCT	C&R	5	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
23.4	PAPEL DE PRESENTE TAM 50CM X 60CM ESTAMPA AZUL, PCT C/40FLS	PCT	C&R	3	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
23.5	PAPEL DE PRESENTE TAM 50CM X 60CM ESTAMPA VERMELHO PCT C/40FLS	PCT	C&R	3	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
23.6	PAPEL DE PRESENTE TAM 50CM X 60CM ESTAMPA AMARELO PCT C/40FLS	PCT	C&R	3	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
23.7	PAPEL DE PRESENTE TAM 50CM X 60CM ESTAMPA PRETO PCT C/10FLS	PCT	C&R	3	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
23.8	PAPEL 40KG-COR BRANCA, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM	PCT	abc	388	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 5.560,04	cinco mil, quinhentos e sessenta reais e quatro centavos

Comissão Permanente de Licitação  
 592  
 Comissão Municipal de Apoio

23.9	PAPEL 40KG-COR AZUL, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM	P	abc	250	R\$ 21,00	vinte e uma reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
23.10	PAPEL 40KG-COR VERMELHO, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM	PCT	abc	250	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
23.11	PAPEL 40KG-COR AMARELO, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM	PCT	abc	250	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
23.12	PAPEL 40KG-COR PRETO, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM	PCT	abc	250	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
23.13	PAPEL 40KG BRANCO (PCT C/250FLS)	PCT	abc	1.389	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 23.168,52	vinte e três mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
23.14	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT C/50 FOLHAS TAM 210MM X 297MM	PCT	abc	1.350	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 9.450,00	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais
23.15	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PCT C/200 FLS	PCT	cadernus	205	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.431,70	três mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos
23.16	PAPEL CELOFONE FINO E TRANSPARENTE, COR BRANCA, DIMENSÕES 70CM X 89CM, PCT C/50 UND	PCT	croimius	35	R\$ 26,00	vinte e oito reais	R\$ 980,00	noventa e oito reais
23.17	PAPEL CELOFONE FINO E TRANSPARENTE, COR AZUL, DIMENSÕES 70CM X 89CM, PCT C/50 UND	PCT	croimius	29	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
23.18	PAPEL CELOFONE FINO E TRANSPARENTE, COR VERMELHA, DIMENSÕES 70CM X 89CM, PCT C/50 UND	PCT	croimius	29	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
23.19	PAPEL CELOFONE FINO E TRANSPARENTE, COR AMARELO, DIMENSÕES 70CM X 89CM, PCT C/50 UND	PCT	croimius	29	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
23.20	PAPEL CELOFONE FINO E TRANSPARENTE, COR PRETO, DIMENSÕES 70CM X 89CM, PCT C/50 UND	PCT	croimius	29	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
23.21	PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM 210MM X 297MM PCT C/5FOLHAS	CX	glossy paper	110	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
23.22	PAPEL 60KG CORES VARIADAS, TAMNHO 210MM X 297MM, C/200FLS	PCT	abc	534	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 12.282,00	doze mil, duzentos e oitenta e dois reais
23.23	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MM X 340MM PCT C/100 UND	PCT	foroni	242	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
23.24	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176MM X 250MM PCT C/100 UND	PCT	foroni	214	R\$ 19,95	dezanove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.247,90	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos
23.25	ENVELOPE BRANCO TIPO SACO, FORMATO 250MM X 365MM, PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	foroni	204	R\$ 24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.095,92	cinco mil e noventa e oito reais e noventa e oito centavos



M

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

23.26	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 114MM X 162MM, PCT C/100 UND	P	ipocol	176	R\$ 31,00	trinta e uma reais	R\$ 5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
23.27	ENVELOPE PARDO GRANDE 310MM X 410MM, PCT C/ 100 UND	PCT	scrity	227	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 7.718,00	sete mil, setecentos e dezasseis reais
23.28	ENVELOPE PARDO MÉDIO 240MM X 340MM, PCT C/ 100 UND	PCT	scrity	182	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
23.29	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR BRANCA	FLS	abc	151	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 234,05	duzentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
23.30	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AZUL	FLS	abc	151	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 234,05	duzentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
23.31	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERMELHO	FLS	abc	151	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 234,05	duzentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
23.32	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AMARELO	FLS	abc	151	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 234,05	duzentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
23.33	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR PRETO	FLS	abc	151	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 234,05	duzentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
23.34	PAPEL COUCHÉ 40KG PACOTE C/50 FOLHAS	PCT	abc	187	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.174,81	dois mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos
23.35	PAPEL COUCHÉ 60KG PACOTE C/50 FOLHAS	PCT	abc	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	noventa reais
23.36	PAPEL CREPOM-COR BRANCA 48X	FLS	maxprint	400	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23.37	PAPEL CREPOM-COR AZUL 48X2	FLS	maxprint	400	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23.38	PAPEL CREPOM-COR VERMELHO 48X2	FLS	maxprint	400	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23.39	PAPEL CREPOM-COR AMARELO 48X2	FLS	maxprint	400	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23.40	PAPEL CREPOM-COR PRETO 48X2	FLS	maxprint	400	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23.41	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500FLS	RESM	abc	360	R\$ 16,47	dezasseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.929,20	cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos
23.42	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR BRANCA C/40	PCT	chromis	56	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
23.43	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AZUL C/40	PCT	chromis	56	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
23.44	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR VERMELHO C/40	PCT	chromis	56	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
23.45	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AMARELO C/40	PCT	chromis	56	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
23.46	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR PRETO C/40	PCT	chromis	56	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais

23.47	PAPEL MADEIRA 66X96	F	Jandáia	1.650	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.402,50	um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
23.48	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PCT C/100FLS A-4	PCT	chamequinho	473	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.743,40	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
23.49	PAPEL VELUDO 40X60 COR. BRANCA C/25	PCT	reipel	68	R\$ 17,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais
23.50	PAPEL VELUDO 40X60 COR AZUL C/25	PCT	reipel	64	R\$ 17,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
23.51	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERMELHO C/25	PCT	reipel	64	R\$ 17,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
23.52	PAPEL VELUDO 40X60 COR AMARELO C/25	PCT	reipel	64	R\$ 17,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
23.53	PAPEL VELUDO 40X60 COR PRETO C/25	PCT	reipel	64	R\$ 17,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
23.54	CARTOLINA COMUM BRANCA	FLS	são miguel	340	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
23.55	CARTOLINA COMUM AZUL	FLS	são miguel	340	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
23.56	CARTOLINA COMUM VERMELHO	FLS	são miguel	340	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
23.57	CARTOLINA COMUM AMARELO	FLS	são miguel	340	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
23.58	CARTOLINA COMUM PRETO	FLS	são miguel	340	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
	<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 260.563,04	duzentos e sessenta mil, quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR-UNIT	VR-TOTAL
24.1	CADERNO BROCHURA COM 48 FLS, PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 140MM X 200MM ALTURA, COM LINHAS CONSISTENTES EM AMBAS AS PARTES DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT.	UND	Jandáia	335	R\$ 1,30	R\$ 435,50
24.2	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS CAPA FLEXÍVEL FORMATO 200MM X 270MM, COM 144 FOLHAS	UND	maxima	390	R\$ 9,00	R\$ 3.510,00

Cam. Permanente de Licitação  
FL 595

M

D

Handwritten signature and initials.



24.3	GADERNO ESPIRRAL COM DIVISÃO PARA 15 MATÉRIAS 200MM X 270MM	U	maxima	295	R\$ 11,00	11,00	295	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais
24.4	CADERNO ESPIRRAL E DIVISÃO DE 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS. FORMATO 140MM X 202MM CAPA DURA	UND	maxima	343	R\$ 8,00	8,00	343	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>									noze mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

ITEM	LOTE 27	UNID	MARCA	QUANT	VR.UNIT	VR.TOTAL			
27.1	FITA ADESIVA COLORIDA TAM 38MM X 50MM COR: AM, AZ, VM, VD	UND	eurocel	405	R\$ 6,70	2.713,50	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.713,50	dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
27.2	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 38MM X 50MM DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA	UND	eurocel	577	R\$ 13,00	7.501,00	treze reais	R\$ 7.501,00	sete mil, quinhentos e um reais
27.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 METROS	ROLO	eurocel	338	R\$ 1,50	507,00	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentas e sete reais
27.4	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COR BRANCA	ROLO	fidelpla	72	R\$ 3,50	252,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
27.5	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COR AZUL	ROLO	fidelpla	72	R\$ 3,50	252,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
27.6	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COR VERMELHO	ROLO	fidelpla	72	R\$ 3,50	252,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
27.7	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COR AMARELO	ROLO	fidelpla	72	R\$ 3,50	252,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
27.8	FITA DECORATIVA 15MM X 30M COR PRETO	ROLO	fidelpla	72	R\$ 3,50	252,00	três reais e cinquenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
27.9	FITA DECORATIVA 16X50MM	ROLO	fidelpla	345	R\$ 5,00	1.725,00	cinco reais	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
27.10	FITA DECORATIVA 32X50MM	ROLO	fidelpla	350	R\$ 4,80	1.680,00	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
27.11	FOLHA DE ISOPOR 10MM TAMANHO 1,00X0,50 MTS	FLS	isoplast	320	R\$ 3,90	1.248,00	três reais e noventa centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
27.12	FOLHA DE ISOPOR 15MM TAMANHO 1,00X0,50 MTS	FLS	isoplast	260	R\$ 4,60	1.196,00	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
27.13	FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 1,00X0,50MTS	FLS	isoplast	335	R\$ 6,00	2.010,00	seis reais	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
27.14	GIZ DE CERA BIG C/12 CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CÉRAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	CX	acrilix	580	R\$ 3,85	2.233,00	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.233,00	dois mil, duzentos e trinta e três reais
27.15	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE P/200 GRAPOS 26/6 GRAMPEAÇÃO P/ATÉ 25 FOLHAS. DIMENSÕES EM MM 42X62X182 (LXAXC)	UND	brw	129	R\$ 10,00	1.290,00	dez reais	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
27.16	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6 - 40X60X40 - 100 GRAMAS	UND	cis	93	R\$ 28,00	2.604,00	vinte e oito reais	R\$ 2.604,00	dois mil, setecentos e quatro reais



27.17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBREADO 23XB COM 5.000 UND		acc	35	R\$ 11,00	11,00	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
27.18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBREADO 26/6 COM 5.000 UND	CX	frama	287	R\$ 7,00	7,00	2.009,00	dois mil e nove reais
27.19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBREADO 23/13 CAIXA C/5.000 UND	CX	acc	14	R\$ 15,00	15,00	210,00	duzentos e dez reais
27.20	LÁPIS COMUM PRETO EM MADEIRA Nº 02 CX C/12X12 UND	CX	nobre	173	R\$ 24,75	24,75	4.281,75	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
27.21	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNID	CX	nobre	420	R\$ 3,00	3,00	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
27.22	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UNID	CX	nobre	330	R\$ 2,00	2,00	660,00	seiscentos e sessenta reais
27.23	LIVRO DE ATA 100FLS PAUTADA/NUMERADA. 20X30	UND	grafset	442	R\$ 9,40	9,40	4.154,80	quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
27.24	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS	UND	grafset	168	R\$ 13,00	13,00	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
27.25	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220 MM. CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS	UND	grafset	87	R\$ 9,00	9,00	783,00	setecentos e oitenta e três reais
27.26	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90G	CX	koala	370	R\$ 3,00	3,00	1.110,00	um mil, cento e dez reais
27.27	PALITO DE CHURRASCO COM 100 UND	PCT	china	546	R\$ 4,00	4,00	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
27.28	PALITO DE PICOLÉ COM 100UND	PCT	theoto	650	R\$ 3,95	3,95	2.567,50	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
27.29	CD-R 700MB/80MM PCT C/50 UND	PCT	maxprint	77	R\$ 40,00	40,00	3.080,00	três mil e oitenta reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>50.836,55</b>	cinquenta mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 673.514,04

(Seiscentos e setenta e tres mil quinhentos e quatorze reais e quatro centavos).

O prazo de eficácia desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

JOSÉ RODOLFO DE ARAÚJO LOBATO NETO  
 CPF: 049.285.343-60  
 RG: 2004028017394

J R DE ARAÚJO LOBATO NETO ME  
 CNPJ: 17.698.887/0001-70  
 Av. The Goman, 60, Loja 03, Centro  
 CEP: 68.600-000 Itapajé-CE

*Jose Rodolfo de Araújo Lobato Neto*  
 JOSÉ RODOLFO DE ARAÚJO LOBATO NETO  
 CPF: 049.285.343-60

ITAPAJÉ - CE 11 de Março de 2019



*M*  
*[Handwritten signatures]*



**J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME**

CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Rua: Av. Tico Gomes, 80  
Loja 03 Centro - Itapajé - Ce  
Fone: (85) 99162.1575/99828.7954  
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.22.06-PP-ADM**

**DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

DECLARAMOS PARA OS EFEITOS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº123, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE A EMPRESA J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.699.227/0001-70, ESTÁ ENQUADRADA NA CATEGORIA MICROEMPRESA, BEM COMO NÃO ESTÁ INCLUIDA NAS HIPÓTESES DO § 4º, DO ART 3º, DA LEI SUPRACITADA.

*PELO QUE, POR A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.*

ITAPAJÉ - CE 20 de fevereiro de 2019  
Cartório do Ofício Itapajé - CE  
*[Handwritten signature]*

*Jose Rodolfo de Araujo Lobato Neto*  
J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME  
IDENT.2004028017394-SSPDC/CE



CARTÓRIO BRITO FIRMEZA  
Praça Major Ricardo Carneiro, 78-Centro  
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de JOSE RODOLFO DE ARAUJO LOBATO NETO CONFERIDO ( ) DOU FE, Itapajé-Ceará, 20/02/2019.  
*[Handwritten signature]*  
IRACY DE LAVOR FIRMEZA  
2.79||FE:0,18||SE:1,10||FA:0,14||FR:0,14||GS:14||TT: NÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

Iracy de Lavor Firmeza  
Tab. Substituta  
01-14